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Bestyrelsens beretning 2020 

Beretning til grundejerforeningens generalforsamling 2021.  
 

Året 2020 har jo på mange måder været lidt anderledes. Men ikke mere end at vi både afholdte 
generalforsamling, fastelavnsfest med tøndeslagning, sommerfest og både forårs og efterårs fællesarbejder 
og fik nye vejtræer. 
 

Generalforsamling blev afholdt d. 18. februar med 10 fremmødte beboere. Her blev bestyrelsens forslag til 
nyplantning af vejtræer enstemmigt vedtaget og igangsat umiddelbart efter.  
 

Det store spørgsmål var om vi kunne holde liv i træerne med det fremsatte vandingsbehov, 70 ltr. om ugen 
i sommerperioden. Ved vores gennemgang af træerne i efteråret så alle ud til at have det godt, dog med 
størst vækst, der hvor der blev vandet regelmæssigt. 
 

Græsslåning er forløbet fint med 8 beboere som plæneklipper chauffører og en der tog sig af 
kantbeskæring med vores batterigræstrimmer, som vi nu har 2 af. 
 

Til fastelavn var der 55 deltagere fordelt på 22 børn og 33 voksne. Dejligt med solid tilslutning. 
Til sommerfesten havde vi 26 tilmeldte fordelt på 6 børn og 20 voksne. Der blev vist et par frafald i 12. 
time. Men et passende antal i forhold til at vi skulle respektere større indbyrdes afstande pga. Covid-19. 
Maden blev som de seneste år, købt færdig hos Smageriet. 
 

Vi har i nogle år afholdt Sct. Hans samling med ild i et par bålfade, egne medbragte drikkevarer og snobrøds 
bagning og skumfidus ristning. Arrangement, der oprindeligt blev skabt for børnene, der jo skal bare 
nogenlunde ordentlig tid i seng, pga. hverdag dagen efter, er sidst gennemført i 2017. Her, alene af voksne. 
Det var dog ikke mindre hyggeligt. I 2018 var Sct. Hans ramt af afbrændingsforbud, og i 2019 af manglende 
opbakning. I 2020 kom der en enkelt tilmelding efter vi havde besluttet atter at aflyse. 
 

Der har været travlt omkring fællesarbejder. I efteråret 2019 fik vi nyt legehus på legepladsen. Det blev 
malet i 2020 og ser rigtig flot ud. Legestativets klatrevæg er renoveret. Bord og bænk sættene er malet. 
 

Som et nyt projekt kastede vi os over et forsøg med nye typer af vejsteler, der skulle erstatte de 
efterhånden trætte træsteler, som til fællesarbejdet, giver os grå hår og ømme rygge og knæ, når de gang 
på gang skal rettes efter gentagne påkørsler. De nye forsøgssteler består af et støbt fundament og et løst 
stelerør over jorden, der hvis det står i vejen, kan afmonteres og som ved påkørsel, enten bukker, knækker 
eller hopper op af soklen. Knækkede og beskadigede stelerør skiftes let uden gravearbejde til en pris af 
under 100,- kr. pr. stk. Indtil videre har de nye steler været en succes. En har været påkørt og sat på plads 
igen. Udskiftning til disse nye modeller fortsætter i 2021 og måske skal vi også bruge lidt af 2022. 
 

Vi har opsagt foreningens Arbejdsulykkesforsikring, der ikke dækker i vores normale arbejdssituationer. 
Den ville kunne dække, hvis jeg f.eks. satte en beboer til at beskære mine private træer og han her kom til 
skade. Men så længe opgaven er indenfor foreningens virkeområde, er der ingen dækning. Besparelse er 
benyttet til at tegne en netbankforsikring. 
 

Bestyrelsen har siden sidste generalforsamling afholdt 4 møder. Og over efterår og vinter holdt sig til e-mail 
udvekslinger. 
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